
 1Pag. : / 12-OUTUBRO-2017MAPA DE CASTIGOS Nº4  4

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA

MAPA DE CASTIGOS  0004

FUTSAL

Clube Adversário Quantidade Pena DataJogo Artº.

ADVERTÊNCIA
MULTA

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

DERROTA
MULTA

PAGAMENTO DESPESAS
DESLOCAÇÃO E OUTRAS

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA
JOGOS DE SUSPENSÃO

DIAS DE SUSPENSÃO
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

C
C
D
D
J

C
C
C

C
C
J
J

J

J

C
C

D
D

C
C

C
J

D
D
J
J

     7.50
      1

   100.00
      1

   150.00

    25.00
      2
      4

      1

      2

    15.00

    15.00

    15.00

    50.00
      1

     15
    15.00

      2
      2

86.2
86.2
98
98

127.2

32
58.1
58.8

86.0.1
86.0.1
120.1
120.1

127.2

124.2

86.2
86.2

100.1
100.1

86.2
86.2

156.1
127.2

101.1
101.1
123.1
123.1

01450
01450
119431661ZZ0
119431661ZZ0
700382

01450
01450
01450

01450
01450
1078145
925181

649463

1221868

03270
03270

12826645
12826645

03650
03650

03650
1086521

6934408
6934408
926324
955015

AO CLUBE
AO CLUBE
CARLOS MANUEL SILVEIRA COSTA MATOS
CARLOS MANUEL SILVEIRA COSTA MATOS
RUBEN ANDRE FONSECA SIMOES

AO CLUBE
AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE
GONCALO BRITO VARELA TAVARES
JORGE DANIEL OLIVEIRA RODRIGUES

ELISABETE COSTA CALEJA

GONCALO BARATA ROMERO

AO CLUBE
AO CLUBE

TANIA FILIPA ALVES RIBEIRO
TANIA FILIPA ALVES RIBEIRO

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
TATIANA ALEXANDRA FONSECA MONTEIRO

RUI PAULO B B MATOS BETTENCOURT
RUI PAULO B B MATOS BETTENCOURT
JOAO PAULO AGUIA ELIAS PACHECO
DIOGO MIGUEL CARVALHO BABO FERREIRA

402

421

421

411

441

460

411

411

411

421

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 005

 006

 017

 012

 016

 001

 012

 005

 016

 018

ATLETICO

BELENENSES

PAULENSES

SANTA IRIA

SASSOEIROS

24/09/2017

24/09/2017

01/10/2017
01/10/2017

24/09/2017

01/10/2017

01/10/2017

02/10/2017

02/10/2017
02/10/2017

VINHAIS "B"

SASSOEIROS

CASCAIS

PAULENSES

SASSOEIROS

BENFICA

BELENENSES

PAULENSES

CASTANHEIRA

OFICINAS S.JOSE

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

CASTIGOS APLICADOS

 0145.0

 0327.0

 0358.0

 0365.0

 0368.0

-

-

-

-

-

Instituição de Utilidade Pública

Nº
ÉPOCA 2017 / 18

COMUNICADO OFICIAL Nº 13

Em reunião do Conselho de Disciplina de 11/10/2017 , foram tomadas as deliberações abaixo descriminadas, 
as quais se cumprirão nos termos do Regulamento Disciplinar.
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ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

MULTA
DIAS DE SUSPENSÃO

MULTA
MESES DE SUSPENSÃO

MULTA
JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

MULTA

DIAS DE SUSPENSÃO
MULTA

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO
JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

C
C

J
J
J
J

J

C
D
D
D
D
J

C
C

C

D
D
D
D

C
C

C
C

J

C
C
J

J
J

C
C

D
D

    15.00

      2
      2
      2
      2

      2

    50.00
     15

    75.00
      1

   100.00
      2

    25.00

    25.00

     15
    15.00

      1
   100.00

     7.50

     7.50

      2

     7.50
      1

      2
      2

     7.50

      1
   100.00

86.2
86.2

120.1
120.1
120.1
120.1

124.2

156.1
129.1
129.1

98
98

120.1

86.0.1
86.0.1

88.0.2

101.1
101.1

98
98

86.2
86.2

86.2
86.2

124.2

86.2
86.2
127.2

123.1
124.1

86.1
86.1

98
98

07740
07740

1049492
1107234
954443
986276

920954

08130
115068180ZZ9
115068180ZZ9
124246508ZZ8
124246508ZZ8
607457

08270
08270

10230

097975761ZZ8
097975761ZZ8
123410509ZZ8
123410509ZZ8

10230
10230

10330
10330

801258

19720
19720
976869

932176
986359

25550
25550

9553105
9553105

AO CLUBE
AO CLUBE

DAVID RODRIGUES ALEXANDRE
PEDRO ALMEIDA BARROCAS
BRUNO RAFAEL MONTEIRO MENDES
MIGUEL COSTA ROCHA ARAUJO

INES COLACO MOREIRA BARATA

AO CLUBE
RICARDO MIGUEL SOUSA MARCELINO
RICARDO MIGUEL SOUSA MARCELINO
LUIS CARLOS DIAS SAFANETA
LUIS CARLOS DIAS SAFANETA
INES SIMOES SOUSA

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE

PAULO MIGUEL MEDEIROS MIRANDA
PAULO MIGUEL MEDEIROS MIRANDA
NUNO MIGUEL SANTANA CHAVES
NUNO MIGUEL SANTANA CHAVES

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

TIAGO VICTOR MARINHO SA

AO CLUBE
AO CLUBE
CLAUDIO RAFAEL SIMOES SERRANO

GONCALO SOARES CARDOSO
RUI EMANUEL BRITO FARIA

AO CLUBE
AO CLUBE

RUI LUIS SEIA CUNHA SANTOS
RUI LUIS SEIA CUNHA SANTOS

402

421

411

411

401

441

441

460

431

401

421

421

402

441

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 004

 017

 010

 016

 007

 001

 007

 001

 010

 005

 010

 015

 009

 012

CASCAIS

CASTANHEIRA

LIBERDADE AC

BENFICA

OLIVAIS

UP VENDA NOVA

AMSAC

TORPEDOS

QUINTA LOMBOS

01/10/2017
01/10/2017
01/10/2017
01/10/2017

24/09/2017

13/10/2017

01/10/2017

01/10/2017

24/09/2017

24/09/2017

01/10/2017

18/09/2017

02/10/2017
02/10/2017

25/09/2017

GROB

ATLETICO

TECNICO

SANTA IRIA

JOMA

SP TORRES

SPORTING

BELENENSES

SASSOEIROS

ACAD CIENCIAS

ACAD DESPORTOS

FONS. CALCADA

QUINTA LOMBOS "B"

ASS  FRASSATI

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

 0774.0

 0813.0

 0827.0

 1023.0

 1033.0

 1182.0

 1972.0

 2555.0

 2680.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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JOGOS DE SUSPENSÃO

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

MESES DE SUSPENSÃO
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

J

D
D
J

D
D
J

C
C

C
C

J

C
C

J

J

J

J

C
C

D
D

J

J

J

      2

      1
   100.00

      2

    15.00
      2

    15.00

     7.50

      2

    15.00

      2

      2

      1

      1

    25.00

      1
   100.00

      2

      2

      1

123.2

98
98

124.2

100.1
100.1
124.2

86.2
86.2

86.2
86.2

123.2

86.2
86.2

124.2

124.2

127.2

127.2

86.0.1
86.0.1

98
98

120.3

123.1

127.2

980036

12357066
12357066
1108971

100270824ZZ8
100270824ZZ8
986729

30030
30030

32740
32740

963713

36620
36620

871323

919033

1080101

969026

42110
42110

14404876
14404876

875285

717857

1157411

FILIPE MIGUEL RAIMUNDO PEREIRA

FILIPE ALEXANDRE MOTA GASPAR
FILIPE ALEXANDRE MOTA GASPAR
NUNO SEBASTIAO ROSADO LOPES DINIS AREDE

LUIS FILIPE SILVA MARTINS ESTRADA
LUIS FILIPE SILVA MARTINS ESTRADA
RAFAEL FILIPE JESUS CALDEIRA

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

NILTON CESAR TAVARES PEREIRA

AO CLUBE
AO CLUBE

NADIA RAFAELA ALVES ALMEIDA

PAULO MIGUEL ALMEIDA SANTOS DONA

ANGELO RICARDO FERNANDES CARVALHO

GABRIEL CARDOSO FREITAS

AO CLUBE
AO CLUBE

RICARDO ANDRE MESQUITA LEITE
RICARDO ANDRE MESQUITA LEITE

ANA RITA MENDES RODRIGUES

TIAGO BARBADO ALLEN VASCONCELOS

RODRIGO FERREIRA MATA CRISTOVAO

402

431

431

476

411

401

411

411

402

431

421

431

441

411

401

421

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 005

 011

 016

 001

 008

 005

 008

 013

 013

 007

 015

 002

 022

 013

 003

 005

VINHAIS "B"

ARNEIROS

LEOES PORTO SALVO

ACAD CIENCIAS

NOVA MORADA

MURCHES

PRESA CASAL RATO

FONS. CALCADA

SHOTOKAI QUELUZ

CARNIDE

OFICINAS S.JOSE

24/09/2017

25/09/2017

25/09/2017

02/10/2017

01/10/2017

01/10/2017

01/10/2017

25/09/2017

02/10/2017

06/10/2017

01/10/2017

01/10/2017

24/09/2017

ATLETICO

FUTSAL DE OEIRAS

SASSOEIROS

BENFICA

NOVA MORADA

UP VENDA NOVA

LEOES PORTO SALVO

CARNIDE

GROB

PORTELA

AMSAC

AMSAC

SASSOEIROS

NOVA MORADA

ST.ANTº LISBOA

PORTELA

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 2904.0

 3003.0

 3274.0

 3631.0

 3662.0

 3956.0

 4114.0

 4211.0

 4603.0

 4644.0

 4831.0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
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JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

ADVERTÊNCIA
MULTA

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

JOGOS DE SUSPENSÃO

ADVERTÊNCIA
MULTA

J

J

C
C

C
C

J

J

J

C
C

      2

      1

     7.50

     7.50

      2

      1

      1

    15.00

120.3

127.2

86.1
86.1

86.1
86.1

120.1

127.2

127.2

86.2
86.2

874054

652873

50560
50560

50560
50560

927274

1099331

1219549

57310
57310

MARLON ABILIO PINTO SILVA

BRAULIO CONCEICAO TAVARES

AO CLUBE
AO CLUBE

AO CLUBE
AO CLUBE

FILIPE MIGUEL SOUSA SANTOS

GONCALO MIGUEL RODRIGUES ESTEVES

TIAGO ANDRE CABRAL MONTEIRO

AO CLUBE
AO CLUBE

401

401

402

402

402

402

431

402

0

0

0

0

0

0

0

0

 006

 001

 003

 012

 001

 011

 012

 002

MILHARADO

MANJOEIRA

FUTSAL DE OEIRAS

CASA POVO ARCENA

ACADEMIA JOHNSON

SM 3 AGOSTO 1885

01/10/2017

01/10/2017

24/09/2017

01/10/2017

24/09/2017

ALBOGAS FUTSAL

NOVOS TALENTOS

MURCHES

ACAD DESPORTOS

RANGEL

SM 3 AGOSTO 1885

ACAD CIENCIAS

ACAD DESPORTOS

1

1

1

1

1

1

1

1

 4886.0

 4998.0

 5056.0

 5250.0

 5624.0

 5731.0

-

-

-

-

-

-


